Esta flaqueza con la que luchamos hasta la muerte del cuerpo, sucediéndose alternativamente el pecado y la virtud e importándonos mucho quién sea el vencedor, será absorbida por la otra regeneración, de la que dice el Señor: *Al tiempo de la regeneración, cuando se sentare el Hijo del hombre en el trono de su gloria, os sentaréis también vosotros sobre doce tronos,* etc. En este pasaje llama regeneración,

nullo, novissimam resurrectionem vocat: quam Paulus quoque apostolus et adoptionem et redemptionem nuncupat, dicens: *Sed etiam nos ipsi primitias spiritus habentis, et ipsi in nobismetipsis ingemiscimus, adoptionem expectantes, redemptionem corporis nostri*³⁰. Numquid non per lavacrum sanctum regenerati, adoptati et redempti sumus? Et tamen restat regeneratio, adoptio, redemptio, quam in fine venturam nunc patienter expectare debemus, ut tunc filii huius saeculi ex nulla parte iam simus.

Quisquis igitur Baptismati derogat, quod modo per illum percipimus, corrumpit fidem: quisquis autem iam nunc ei tribuit, quod quidem per ipsum, sed tamen postea percepturi sumus, amputat spem. Nam si a me quisquam quaesierit, utrum per Baptismum salvi facti fuerimus; negare non potero, dicente Apostolo: *Salvos nos facit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus sancti*³¹. Sed si quaesierit, utrum per idem lavacrum omni prorsus modo iam nos fecerit salvos respondeo, Non ita est. Idem quippe item dicit Apostolus: *Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes; quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus speramus, per patientiam expectamus*³². Salus ergo hominis in Baptismate facta est, quia dimissum est quod peccati a parentibus traxit, vel quidquid etiam proprie ante Baptismum ipse peccavit: salus vero eius tanta post erit, ut peccare omnino non possit.

CAPUT IV

CALUMNIA DE VETERI TESTAMENTO ET ANTIQUIS IUUSTIS

6. Quibus ita se habentibus, ex his etiam illa quae deinceps nobis obiciunt refelluntur. Quis enim catholicus dicat, quod nos dicere tacitant, *Spiritum sanctum adiutorem virtutis in veteri Testamento non fuisse*; nisi cum vetus Testamentum sic intelligimus, quemadmodum Apostolus dicit: *A monte Sina in servitutem generans*?³³ Sed quia in eo praefigurabatur novum, qui hoc intelligebant tunc homines Dei, secundum distributionem temporum, veteris quidem Testamenti dispensatores et gestatores, sed novi demonstrantur haeredes. An vero illum ad Testamentum novum negativum pertinere, qui dicit: *Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis*?³⁴ aut illum qui dicit: *Posuit super petram pedes meos, et direxit gressus meos, et*